
Burger
Mit Pommes, Pasta oder Salat
with french fries, Pasta  or salad

Rind
Beef

poulet 
Chicken

Vegan
vegan

29.50

29.50

29.50

Fleisch mit Kräuterbutter
Meat with herb butter

Rind
Beef

Lamm 
lamb

Pouletbrust
Chicken
 
schwein
pork

36.00

34.00

29.00

 
29.00

serviert Mit Pommes, salat oder pasta mit gemüse
served With French fries, salat  or pasta und vegatables

Pasta

Natur  

Bolognese (Rind)  Bolognese (Beef)

Tomatensauce (scharf oder mild)
Tomato sauce (hot or mild)

Carbonara mit Speck  Carbonara with bacon

Waldpilze, Rahm und Trüffelöl
Porcini, cream and truffle oil

16.00  

28.00

25.00

27.00

28.00

Spätzli

Käse-Spätzli mit Knusperzwiebeln 
und Apfelmus
Cheese Spätzli with crispy onions and apple sauce

Käse-Spätzli mit Speck 
und Knusperzwiebeln
Cheese Spätzli with Bacon and crispy onions

Käse- Spätzli mit Gemüse
Cheese Spätzli with vegetables

28.00

28.00

28.00

Rösti 
Rösti 

Rösti natur
Rösti natur

16.00

	+ mit tomaten  with tomato

	+ mit Käse  with cheese

	+ mit schinken  with ham

	+ mit spiegelei  with fried egg 

Alles zusammen / Rösti Komplett  all together / rösti complete

Rösti mit gemüse und käse  with vegetables and cheese

Rösti mit bratwurst und zwiebelsauce  with sausage and onion sauce

	+ 3.00

	+ 3.00

	+ 3.00

	+ 3.00

28.00

28.00

27.00

Käseschnitten
Rerebits

ClassiC  Brot, Schinken, Käse und Spiegelei 
Bread, ham, cheese and fried egg

Wald
Brot, Waldpilzen, Kräuter und Käse
Bread, Forest Mashrooms, herbels and cheese

Teufel
Brot, Zwiebeln, Peperoncini, Käse und Spiegelei
Bread, onions, peppers, cheese and fried egg

Hawaii
Brot, Schinken, Ananas, Käse und Spiegelei
Bread, ham, pineapple, cheese and fried egg

24.00

24.00

24.00

24.00

Vorspeisen
Appetizers

Salat
Salad

Suppe
Soup

Gulaschsuppe
Goulash soup

Walliser Teller
Dried meat from the Valais

Hobelkäse Teller
Chipped chesse and dried fruits

12.00

klein small       gross big

KLASSIKER
CLASSICS

Pommes
French fries

Pommes mit trüffelöl & Grana Padano
French fries with truffle oil & Grana Padano

pommes mit Chicken nuggets
French fries with chicken nuggets

pommes mit fischknusperli (egli)
French fries with fried perch fillets

pommes mit wienerli
French fries with wiener-sausage

8.00

klein small       gross big

13.00

16.00 

25.00

26.00

16.00

17.00

13.00

15.50

26.00

26.00

menu
restaurant matterhorn glacier paradise

matterhornparadise.ch

Fleisch: aus der Schweiz



prosecco / champagner  schnäpse liquer

soft drinks
mineralwasser mit/ohne kohlensäure	 5.0 dl	 6.50
water with or without gas			    1.0 l	 11.00

Softdrinks, verschiedene sorten	 5 .0 dl	 6.80
a choice of soft drinks

powerade 				    5.0 dl	 7.80

red bull 				    2.5 dl	 7.70

fruchtsäfte				    3.3 dl	 6.00
fruit juices	 

ovomaltine / Caotina drink		  2.5 dl	 6.00

bier beer

getränke drinks
restaurant matterhorn glacier paradise

matterhornparadise.ch

Zermatter Bier		  Matterhorn	 3.3 dl	 7.00

Zermatter Bier		  Monterosa	 3.3 dl	 7.00

Bier 			   Dose		  5.0  dl	 7.00
			   Can 

bier, alkoholfrei 			   3.3 dl	 6.00
beer without alcohol 

Appenzeller Weizenbier		  5.0 dl	 8.50

wein wine

	

prosecco 			   11 %	 2.0dl	 13.50
					     7.5 dl	 41.00
	
moet & chandon 		  12 %	 2.0 dl	 38.00
					     7.5 dl	 89.00

aperol spritz mit prosecco 	 11 %	 4.0cl	 12.00
aperol spritz with prosecco 

hugo spritz mit prosecco 	 11 %	 3.0 dl	 12.00
aperol spritz with prosecco 

Cappuccino					     5.50
Espresso					     4.80
Doppelter Espresso				    6.50
Heisse Milch Hot Milk	 			   5.00
HeisSes Wasser Hot Water				    4.00
Kaffee coffee		  			   5.00
Latte Macchiato				    5.50
Heisse Schokokolade Hot chocalate			   5.50
Heisse Schokokolade mit Rum Hot chocalate wirh rum	 9.00
Milchkaffee milk Coffee				    5.50
Ovomaltine					     5.50
Tee, verschiedene sorten Tea, different kinds		  5.50
Tee mit Rum tea wirh rum				    9.00
Punsch (Alkoholfrei) Punsch (alcohol-free)	 	 5.00
Bombardino (Kaffee, Eierlikör und Rahm)			  11.00
Glühwein					     9.80
Jägertee					     9.50
Irish Coffee (Whisky, Kaffee und Rahm)			   11.00
Kaffee Amaretto (Amareto, Kaffee und Rahm)		  11.00
Kaffee Baileys (Baileys, Kaffee und Rahm)		  11.00
Kaffee Fertig (Kaffee mit  Steinobst)			   8.50
Kaffee Lutz (Kaffee mit Zwetschgen)			   8.50
Kaffee Matterhorn ( Kaffee, Apricot und Rahm)		  11.00
Kaffee Schümli Pflümli (Kaffee, Zwetschgen und Rahm)	 11.00

heisse getränke  hot drinks

Amaretto 		  28%		  4.0 cl	 9.00

Baileys			  17%		  4.0 cl	 9.00

Steinobst 		  37.5 %		  4 .0 cl	 8.00

Grappa Amerone 			   4.0 cl               9.00

Whisky ( Oban) 		 43 %		  4.0 cl	 14.00

Whisky (Jameson)			   4.0 cl	 10.00

Gin Tonic	  	 37.5%		  4.0 cl	 13.00

Portionsschnäpse 	 20-40%		 2.0 cl	 6.00

Weiss white	
Fendant				    2.0 dl	 12.00
La Trémaille Valais			   3.75 dl	 38.00
Gipfelwein (Sherpa blanche)		  5.0 dl	 34.50
Heida					     7.5 dl	 65.00
La Trémaille Valais			   7.5 dl	 69.00

ROT rouge		
Dôle					     2.0 dl	 12.00
Le Tourmentin AOC Valais		  3.75 dl	 38.00
Magari					    3.75 dl	 49.00
Gipfelwein (sherpa rouge)		  5.0 dl	 34.50
Terra Rosso				    5.0 dl	 33.00
Le Tourmentin AOC Valais		  7.5 dl	 69.00

 ¨ 


